
Executivo 9 sexta-feira, 23 de maio de 2008

PORTARIA N°464
PORTARIA Nº 464 DE 20 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor GABRIELA DOS 
REMÉDIOS CORREA, Técnica em gestão pública em serviços 
social, Matricula Funcional nº57194768-1, CPF. 374.271.132-
68, para atender despesas de pagamento desta Diretoria de 
Cidadania e Direitos Humanos, no municípios de Óbidos-PA e 
Santarém-PA, no período de aplicação de 15 a 17/05/2008.
1- 339030 - M. de Consumo         R$ 100,00
2- 339033– D. Locomoção              R$ 100,00
CONCEDER o prazo até 30/05/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°461
PORTARIA Nº 461, DE 20 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias a servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, para participar do Encontro Regional de 
Enfrentamento a Violência Sexual Infanto-Juvenil, no município 
de Breves-PA, no período de 16 a 18/05/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

JANAINA 
ALI 
PINHEIRO

980.642.820-04

Técnica 
em gestão 
pública /
fiscal PAIR

54181038-0

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°462
PORTARIA Nº 462, DE 20 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias a servidora desta SEJUDH abaixo 
identificada, para realizar o Encontro Preparatório Regional de 
Altamira que antecede a “Conferencia Estadual dos Povos 
Indígenas”, no município de Altamira-PA, no período de 23 A 
26/05/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

IZA MARIA 
CASTRO 
DOS 
SANTOS

439.707.882-34 Coordenadora 57188295/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°465
PORTARIA Nº 465, DE 20 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias a servidora desta SEJUDH abaixo 
identificada, para participar e ministra palestra no “Seminário de 
Enfrentamento a Violência Sexual”, no município de Óbidos-PA, 
no período de 15 a 17/05/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

GABRIELA 
DOS 
REMÉDIOS 
CORREA

681.126.452-72
Técnica 
em gestão 
pública

57194768-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°459
PORTARIA Nº 459, DE 20 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, para fazer visita técnica no projeto de 
“Agricultura” e participar do processo de formação da associação 
Vila de Peroba, no município de Augusto Correa-PA, no período 
de 22 a 25/05/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

ROBERDAN 
HENRIQUES 
DE 
CARVALHO

374.271.132-68 Assessor 57189812-1

DOMINGOS 
CONCEIÇÃO 175.635.692-00 Coordenador 

da COPPIR 5061288-4

GERMANO 
DOS 
SANTOS 
PARENTE

097.752.261-04 Motorista 736/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N° 457
PORTARIA Nº 457, DE 19 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, para realização do diagnóstico para 
a implantação de rede de atendimento a mulher vítima de 
violência e para a reunião junto com a secretaria municipal para 
a formação de comitês regionais , no município de Xinguara-PA, 
no período de 03 a 06/05/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

SILVANA MARIA 
PALHETA PIRES 
COELHO

236.095.242-00

Coord. De 
Promoção 
dos Direitos 
da Mulher

700380-3

MARIA DE 
NAZARÉ PALHETA 
E SILVA

094.794.492-34 Assessora  
Técnica 3225038-1

PAULO SÉRGIO 
NERY 189.671.592-34 Motorista 54183428-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Republicado em razão do número da portaria não corresponder 
com o nome dos servidores referentes ao processo .

PORTARIA N º. 430
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER diárias aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados, pela viagem ao Município de MARABÁ, nos 
períodos abaixo, para participarem na qualidade de moderadora 
da Mesa Redonda “As Políticas Sociais e Integração Regional” do 
Seminário de Integração Regional e motorista respectivamente.

SERVIDOR Cargo Período CPF Mat. Func.

MARIA DO 
SOCORRO 
GOMES 
COELHO

Secretaria 
de Estado 05 a 07.05.2008 198.030.361-49 57176641/1

DOLGLAS 
TEIXEIRA 
LOPES

Assessor 05 a 08.05.2008 461.605.823-72 80844981/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 
DE MAIO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PRESSEGUIMENTO DE CERTAME
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2007

Processo nº. 38.621/2008 – SEJUDH
PROCESSEGUIMENTO DO CERTAME

Convidamos os interessados para prosseguimento do Pregão 
Presencial nº. 003/2008, para fase de lances e abertura dos 
envelopes de documentos de Habilitação.
Data: 28/05/2008 as 10horas, na sede da SEJUDH, Rua 28 de 
Setembro, 339 Comércio.
Belém, 20 de maio de 2008.
Comissão Especial de Licitação
Secretaria de Estado de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos

RESUMO/PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA  Nº. 160/2008 Belém,  30 de abril de 2008
O Diretor de Administração e Finanças – SEIR, no exercício 
das suas atribuições, estabelecidas pela Portaria nº. 002, de 27 
de agosto de 2007.
Considerando o Memorando nº. 209/2008 – DDA
Processo 2008/188804
RESOLVE:
AUTORIZAR aos servidores abaixo relacionados, ocupantes do 
Cargo de Assessores de Articulação Territorial, a viajarem de 
suas bases para Belém – PA, no período de 29 a 30/04/2008,  
a fim de participarem da “AVALIAÇÃO E ENCAMINHAMENTO DAS 
ATIVIDADES DO MÊS DE ABRIL/2008 – EDUCAÇÃO, SAÚDE, 
SEGURANÇA, TRANSPORTE e OGE 2008”, concedendo a cada um 
1(uma) diária.

SERVIDOR LOCAL
DE ORIGEM MATRICULA CPF

Francisco 
Ezivandro Araújo 
Santos

CASTANHAL 57188831 509.124.532-49

Jailton 
Vasconcelos 
Manito

Novo 
Repartimento 5815940 308.490.711-00

João Luiz Oliveira 
Souza Melo SOURE 57188257 066.189.872-53

Manoel Jesus de 
Araújo Rocha CAPANEMA 57188122 513.983.037-04

Raimundo 
Dionízio Pinto 
Brito

CAMETÁ 5868242 636.223.272-00

Hugo Nazareno 
Carvalho da Silva IRITUIA 55590106 176.688.752-04

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Integração Regional – SEIR
ALUIZIO LOBATO TORRES
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 161/2008-DAF DE 30/04/08
SERVIDOR: CARLOS VICENTE DOS S. CIDADE NASCIMENTO, 
Matricula nº 5522625/3
DIARIAS: 6.1/2 (seis e meia)
PERIÓDO: 01 a 08/05/08


